山东省人力资源和社会保障厅

山东省人力资源和社会保障厅

关于做好
“
百校千企

”
人才对接活动

准备工作的通知

各市人力资源社会保障局、各有关单位 :

为贯彻实施
“
人才兴鲁

”
战略,进一步提升

“山东—名校人

才直通车
”
活动品牌,加大知名高校毕业生等青年人才引进力度 ,

拟于近期组织开展
“
百校千企

”
人才对接活动,现就有关准各事

项通知如下:

一、征集本地用人单位引才需求信息

“
百校千企

”
人才对接活动,旨在发挥省、市、县三级联动

作用,协调 100所 以上国内知名高校,提供⒛22届毕业生生源和

专业分布、山东重点用人单位名单等信
`憝
,汇聚 1000家以上省内

企事业单位人才需求情况,切实提高引才服务的精准性、有效性。

各级各有关单位要紧密结合本地产业结构特点、重点区域规

划、重大项目、骨干企事业单位发展需要等征集人才需求,特别

是推动新旧动能转换、推进高质量发展急需的人才,要优先汇集、

重点服务。各市要及时组织所辖县 (市 、区)级人才服务机构 ,

掌握本地规模以上企业等重点服务对象情况,通过电话、信函、

到访以及人才服务平台等多渠道征集人才需求信息,并将中央驻

鲁单位、驻地高等院校及省属企业驻地分支机构等纳入征集范围,

积极拓展服务覆盖面。要提高信息征集精准度,涵盖需求数量、

专业范围、学历层次、主要目标院校等内容,为后续对接打牢基

础。济南、青岛、烟台三市分别提供 120家 以上、其它各市提供

1OO家以上重点用人单位需求信‘息。用人单位于 7月 15日 前将人

才需求信息提报至
“山东—名校人才直通车

”
网上对接平台

(http∶∫∫呐 。sdrc。 com。 cⅡSOgO/accomtsdrcw/index),各 市汇
`总
形

成 《“百校千企
”
人才对接活动需求汇J总表》(见附件 1)。

二、提供支持青年人才发展有关政策

根据省里前期编撰的 《支持青年人才发展政策清单》(见附

件 2),积极协调本市市委人才办等部门,进一步校对、梳理、更

新提供本市 (市级)最新人才政策,尤其是吸引知名高校毕业生

来鲁就业创业的相关政策。省厅将通过直通车网上对接平台向知

名高校推送、宣传,并在
“山东—名校人才直通车

”
活动现场发

放和进行政策推介。支持青年人才发展政策是高校毕业生等青年

人才求职择业的重要参考因素,也是展示本市引才诚意的直接体

现,各市要认真梳理好支持青年人才发展的各类
“
新政

”“
金政

”
,

并核实、更新政策解答单位和咨询电话。

三、有关要求

各地要将开展
“
百校千企

”
对接活动,作为

“
我为群众办实

事
”

的重要途径,将持续引进名校毕业生作为人才服务的重要工

作内容,继续抓紧抓实抓好。要利用知名高校毕业生春招和秋招

— 2—

之间的窗口期,认真筹各做好
“
百校千企

”
对接的前期工作,结

合高校毕业生来鲁留鲁就业创业行动、“
万名博士、十万硕士、百

万大学生创业齐鲁计划
”
等重点工作,统筹规划,协力推进。

请各市于 7月 ⒛ 日前,将 《“百校千企
”
人才对接活动需求

汇总表》和梳理校对后的 《支持青年人才发展政策清单》报送至

省公共就业和人才服务中心人才服务处。

联 系 人:杨景亮,谢秉含

骂芡系哇L萌壬: o531-88551455, 88597978

电子邮箱:功 lrst@shandong。 cn

附件:1。
“
百校千企

”
人才对接活动需求汇J总表

2.支持青年人才发展政策清单 (现版本 )

山东

(此件主动公开 )

(联系单位:省公共就业和人才服务中心人才服务处 )

-3—

︱

宀

︱

附件 1

市
“
百校千企

”
人才对接活动需求汇总表

填报单位 (盖章 ):

序号 用人单位名称
人才需求目标高校 (建议提

供 3所以上 )

主要需求

专业

需求人数

备注

合计 本科 硕 士
博士 (含

博士后 )